Übersicht

über die vom Integrationsrat in seiner Sitzung am 17.10.2022 gefassten Beschlüsse:

Öffentliche Sitzung

TO Punkt	Beratungsgegenstand	Ergebnis (Kurzfassung)	Beschl Nr.
1.	Anerkennung und ggf. Erweiterung der Tagesordnung	Der Integrationsrat erkannte die Tagesordnung an.	28/22
2.	Anerkennung der Niederschrift über die Sitzung des Integrationsrates am 18.5.2022	Der Integrationsrat erkannte die Niederschrift an.	29/22
3.	Bericht über die Ausführung des in der Sitzung des Integrationsrates am 18.5.2022 gefassten Beschlüsse	Der Integrationsrat nahm Kenntnis.	
4.	Einwohnerfragestunde	Es erfolgten keine Wortmeldungen.	
5.	Bestellung einer stellvertretenden Schriftführerin	Der Integrationsrat bestellte eine stellvertretende Schriftführerin.	30/22
6.	Änderung der Geschäftsordnung für den Integrationsrat der Kreisstadt Siegburg	Der Integrationsrat beschloss die Änderung.	31/22
7.	Gemeinsames Projekt des Integrationsrates: Metall – Workshop zur Berufsfindung in Siegburg; Antrag der Siegburger Union vom 27.9.2022	Der Integrationsrat stimmte dem Antrag zu.	32/22
8.	Geflüchtete in Siegburg	Der Integrationsrat nahm Kenntnis.	
9.	Bekanntgaben der Verwaltung	Es erfolgten keine Bekanntgaben.	
10.	Verschiedenes	Es erfolgten keine Wortmeldungen.	

Niederschrift

über die vom Integrationsrat in seiner Sitzung am 17.10.2022 gefassten Beschlüsse:

Beginn: 18:00 Uhr

Ende: 18:22 Uhr

Ort der Sitzung: Am Turm 32, 53721 Siegburg

Anwesend waren:

Stellvertr. Vorsitzende	Herr Zeljko Barisic	Mitglied
Stellverti. Vorsitzeride		14 4!

Frau Sakine Iseri Mitglied Integrationsra

Integrationsrat

Ali Bulut Mitalia d Herr Antonio Mitglied In-

Herr Ali Bulut Mitglied Casellas y Besa tegrationsrat

Integrationsrat

Ratsmitglieder CDU

Integrationsrat

Frau Maria Arampatzi

Integrationsrat

Frau Maria Arampatzi

Integrationsra

Frau Anna Diegeler-Mai CDU t

Frau Sabine Meurer CDU Herr Yavuz Demir Mitglied Frau Petra Schonlau CDU Integrationsra

Ratsmitglieder SPD t

Frau Zeynep Kirli SPD Herr Mehmet Ali Kaciran Mitglied

(für Herrn Ömer Kirli)

Frau Gaby Körner

SPD

Integrationsra
t

(für Frau Sabine Nelles)

Herr Mehmet Ücok

Mitglied

Integrationsra

t

<u>Ratsmitglied Bündnis 90/DIE GRÜNEN</u> Herr Naci Yüksel Mitglied Herr Heiko Nonnemann GRÜNE Herr Naci Yüksel Integrationsra

(für Frau Birgit Meyer)

Ratsmitglied FDP

Frau Amal Hamad

Herr Patrick Pazur

Frau Rita Schubert FDP **Verwaltung und Gäste:**

Mitglieder Integrationsrat Herr Bernd Lehmann

Integrationsrat Herr Markus Wrobel

Mitalied

Mitglied

Herr Marko Maniel Mitglied

Integrationsrat Frau Stefanie Krämer

Herr Lazaros Tsapanidis Mitglied

Integrationsrat

Integrationsrat

Entschuldigt:

Seite 3

Niederschrift über die Sitzung des Integrationsrates der Kreisstadt Siegburg am 17.10.2022

Zusätzlich zur Tagesordnung wurden als Nachträge behandelt:	
Sonstiges: (z.B. Sitzungsunterbrechung)	

Öffentliche Sitzung

TO- Punkt	Beratungsgegenstand	Dienststelle
1.	Anerkennung und ggf. Erweiterung der Tagesordnung	54

Frau Iseri eröffnete die 5. Sitzung und stellte fest, dass der Integrationsrat ordnungsgemäß einberufen und beschlussfähig sei.

Der Integrationsrat erkannte die Tagesordnung an.

AE: Einstimmiger Beschluss:

Ja:	13
Nein:	0
Enthaltung:	0

2.	Anerkennung der Niederschrift über die Sitzung des	54
	Integrationsrates am 18.5.2022	

Der Integrationsrat erkannte die Niederschrift an.

AE: **Einstimmiger Beschluss:**

Ja:	13
Nein:	0
Enthaltung:	0

3.	Bericht über die Ausführung des in der Sitzung des	DEZ II
	Integrationsrates am 18.5.2022 gefassten Beschlüsse	

Der Integrationsrat nahm Kenntnis.

4. Einwohnerfragestunde

Es wurden keine Fragen gestellt.

5. Bestellung einer stellvertretenden Schriftführerin DEZ II

Der Integrationsrat bestellte Frau Stefanie Krämer zur stellvertretenden Schriftführerin.

AE: **Einstimmiger Beschluss:**

Ja:	13
Nein:	0
Enthaltung:	0

6. 3. Änderung der Geschäftsordnung für den Integrationsrat der Kreisstadt Siegburg

Herr Lehmann teilte mit, dass alle Integrationsratsmitglieder die Möglichkeit erhalten werden vor der nächsten Integrationsratssitzung mit IPads ausgestattet und entsprechend geschult worden zu sein.

Es werden genügend Termine für Schulungen im November angeboten. Die Termine werden den Integrationsratsmitgliedern mitgeteilt. Die Teilnahme an der Schulung wird von Seiten der Verwaltung empfohlen.

Der Integrationsrat beschloss nachstehende III. Änderung der Geschäftsordnung für den Integrationsrat der Kreisstadt Siegburg:

§ 1

§ 2 Absatz 1 erhält folgende Fassung:

"Der Integrationsrat ist durch den Vorsitzenden unter Mitteilung von Ort, Zeit und Tagesordnung einzuberufen. Die Einberufung erfolgt durch Bereitstellung einer Einladung im Ratsportal für alle Integrationsratsmitglieder und Information per E-Mail in elektronischer Form. Auf Antrag kann in begründeten Fällen an Stelle einer elektronischen Einladung diese auch schriftlich auf postalischem Wege erfolgen."

§ 2 Absatz 3 Satz 1 erhält folgende Fassung:

"Die Ladungsfrist beträgt 14 Tage; sie beginnt mit der Einstellung der Einladung im Ratsportal und der Information der Integrationsratsmitglieder per E-Mail hierüber."

§ 2 Absatz 4 wird § 2 Absatz 5.

§ 2 Absatz 4 erhält folgende Fassung:

"Absatz 3 gilt sowohl für die elektronische als auch die schriftliche Übersendung der Einladung."

§ 2

§ 14 Absatz 4 erhält folgende Fassung:

"Allen Integrationsratsmitgliedern ist die Niederschrift spätestens mit der Einladung zu der Integrationsratssitzung zuzuleiten, in der die Niederschrift zu genehmigen ist. Die Zuleitung erfolgt in dem Wege, wie auch die Einberufung erfolgt. Dabei ist sicherzustellen, dass unberechtigte Dritte keinen Zugriff auf den Teil der Niederschrift nehmen können, die in nichtöffentlicher Sitzung behandelt wurden."

§ 3

Diese Änderung der Geschäftsordnung treten mit dem Tage der Beschlussfassung durch den Integrationsrat in Kraft.

AE: Einstimmiger Beschluss:

Ja:	13
Nein:	0
Enthaltung:	0

7. Gemeinsames Projekt des Integrationsrates: Metall – DEZ II
Workshop zur Berufsfindung in Siegburg;
Antrag der Siegburger Union vom 27.9.2022

Der Antrag der SU wurde von Frau Diegeler-Mai ergänzend erläutert und im Integrationsrat diskutiert.

Der Workshop zur Berufsfindung soll als ein gemeinsames Projekt des Integrationsrates verstanden werden. Der erste Workshop, der im Bereich "Metall" geplant ist, soll als Pilotprojekt und Auftaktveranstaltung gesehen werden. Ziel soll sein, in Zukunft weitere Workshops in verschiedenen Berufsfeldern, auch unter Rücksicht auf weibliche sowie geschlechtsneutrale Bewerberkreise, anzubieten.

Für das Projekt soll das Geld in Höhe von bis zu 1.500 € genutzt werden, dass nicht für das diesjährige Jugend- und Sportfest benötigt worden ist.

Aus organisatorischen Gründen werden Termine für das Projekt erst im neuen Jahr zustande kommen können.

Die Schulen sollen bei der Veröffentlichung des Workshops eingebunden werden.

Der Integrationsrat beschloss die Durchführung des Projekts und stellt dafür bis zu 1.500 € zur Verfügung.

AE: Einstimmiger Beschluss:

Ja:	13
Nein:	0
Enthaltung:	0

8. Geflüchtete in Siegburg

DEZ II

Der Integrationsrat nahm Kenntnis.

9. Bekanntgaben der Verwaltung

Es erfolgten keine Bekanntgaben.

10. Verschiedenes

Es erfolgten keine Wortmeldungen.

Ende der öffentlichen Sitzung.

Presse und Zuhörer verließen den Sitzungssaal.